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»شهر قهرمان« 
 تبلور اراده توسعه ورزش

 در محلات است

علیرضا زاکانی

شهردار تهران

»شهر قهرمان« تبلور اراده ای بود که از دل 
»قهرمان شــهر« برآمد و برسپهر ورزش 
پایتخت کشورمان درخشید. این رقابت ها 
که با حضور 15کلانشــهر کشورمان در 
امتداد رقابت های دومین دوره مسابقات 
قهرمان شهر برگزار شد، موجی از نشاط 
و شادابی را بین اقشار و توده های مختلف 
مردم به وجود آورد؛ دستاوردی که اندیشه 
برگزاری رقابت هایی فرامرزی را رقم زد. 
از این رو بود که در ســال جاری، نه تنها 
کمیت و کیفیت مســابقات را درتهران و 
سایر استان ها توسعه می دهیم بلکه ایده 
قهرمان شهر را در خارج از جغرافیای ایران 
ترویج خواهیم داد. ایــن مقدمه درواقع 
اعلام حضور برای ایجاد ظرفیت هایی برابر 
به منظور دستیابی تمام اقشار به رویدادی 
بزرگ است. ما در نخستین دوره مسابقات 
قهرمان شــهر 600هزار نفررا در تهران 
شریک فعالیت های ورزشی کردیم و در 
دومین دوره، با حضور بیش از یک میلیون 
شهروند تهرانی، کار را به انجام رساندیم و 
بر این اساس ادعا داریم که نشاط اجتماعی 
و رقابت همگانی را نه تنها در تهران  که با 
تسری آن به سایر کلانشــهرهای ایران، 
در کشــور ایجاد کردیم زیرا پس از این 
رویداد بود که برگزاری »شهر قهرمان« با 
مشارکت استان ها نیز در دستور کار قرار 
گرفت. این همه البتــه، گام های ابتدایی 
بــرای افزایش پتانســیل های ورزشــی 
بوده اســت. ما به دنبال این هستیم تا در 
تمام محلات، ظرفیت هــای لازم را برای 
ورزش هــای خاص که اشــتیاق جوانان 
به آن زیاد اســت فراهم کنیم. از این رو، 
ساخت ۳ مجموعه بزرگ را در تهران در 
دســتور کار داریم و در کنار آن نیز دولت 
به دنبال ساخت یک مجموعه بزرگ ملی و 
فراملی است تا بتوانیم ظرفیت های ورزش 
کشــور را افزایش دهیم و در آینده شاهد 
قهرمانان بزرگ ملی باشیم . بدون تردید 
آسمان ورزش ایران برای دلخوش نبودن 
به تک ســتاره ها، نیازمند استعدادیابی و 
شناخت ظرفیت های جدید است. ما بنا 
داریم با همکاری وزارت ورزش توســعه 
کمی و کیفی برای ورزش داشــته باشیم 
تا این ظرفیت عظیم خفته درمتن جامعه 

را بیدار کنیم.

با توسعه شهرنشینی و افزایش مشغله های کاری 
و فکری شهروندان، ســهم سبد ورزش در زندگی 
مردم به حداقل رسیده است. بسیاری ازشهروندان 
به دلیل گرانی امکانات باشگاه های ورزشی و مراکز 
ارائه کننــده خدمات در این حــوزه امکان انجام 
فعالیت های ورزشــی را ازدست داده اند. مدیریت 
شهری پایتخت در3 سال گذشته و با رویکرد تحول 
درعرصه های مختلف بــه موضوع ورزش خصوصا 
ورزش همگانی ورودی جدی داشته و کوشیده است 
امکانات ورزشی در اختیار خود و دیگر دستگاه ها 
را برای استفاده شــهروندان از تجهیزات ورزشی 
در اختیار آنهــا بگذارد.»محمد امین توکلی زاده« 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
در این گفت وگو از آنچه در3 ســال گذشــته در 
راستای توسعه ورزش همگانی و بسترسازی برای 
 کشف استعدادهای ورزشی مغفول مانده در تهران

 انجام شده  گفته است.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از توسعه زیرساخت ها و احیای اماکن تعطیل شده ورزشی در۳ سال گذشته خبر می دهد

بهره گیری از فضاهای ورزشی به نفع مردم 

گره گشایی از یک مشکل تاریخی
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اینکه برخی پروژه های 
کلان عمرانی شهر به دلیل برخی مشکلات مدت ها بود دچار رکود شده و مردم حلاوت و شیرینی استفاده 
از طرح های عمرانی را نچشــیده بودند از گره گشــایی یکی ازمعضلات عمرانی پایتخت خبر می دهد و 
می گوید:»پروژه شهید شوشتری درمحدوده ورزشگاه تختی یکی از پروژه های بزرگ تهران است و ساخت 
آن در ادوار مختلف در دستور کار مدیریت شهری بوده است. با درخواست سازمان ورزش و مجوز شورای 
شهر، با تهاتر املاک با وزارت ورزش و جوانان گره ایجاد شده در ادامه اجرای پروژه شهید شوشتری باز شد. با 
این اتفاق بخشی از زیرساخت های ورزشی شهرداری در اختیار وزارت ورزش قرار گرفت و در این مسیر ارائه 

خدمات ورزشی به مردم در کنار بازگشایی گره ترافیکی ادامه خواهد یافت.«

بازسازی و احیای مجموعه های ورزشی
معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران می گوید یکی از رویکردهایی که دردوره 
تحولی شهرداری تهران در۳ سال گذشته دنبال شده است احیای دارایی ها و سرمایه های 
ورزشی پایتخت به نفع شهروندان است:»در دوره اخیر مدیریت شهری در حوزه ورزش 
با چند موضوع مهم مواجه بودیم. نخست اینکه عرصه ای را تحویل  گرفتیم که براساس 
آن سرانه های ورزشی شهر تهران فاصله جدی با سرانه های استاندارد موردنیاز داشت. 
حدود ۷0 مجموعه ورزشی تعطیل شده و خدمتی در آن ارائه نمی شد. بخش مهمی از 
تجهیزات موجود فرسوده شده و درآستانه تعطیلی قرار گرفته بود. براین اساس، با تدابیر 
اتخاذشده زیرساخت های تعطیل شده یا در آستانه تعطیلی به مدارخدمت به شهروندان 

بازگردانده شد.«

پویش امید و افتخار و افزایش سرانه های ورزشی شهر 
توکلی زاده با بیان اینکه شهرداری علاوه بر احیای مجموعه های تعطیل شده یا در آستانه 
تعطیلی، توجه بسیاری به توسعه اماکن ورزشی وساخت مجموعه های جدید نیز داشته 
است به  اجرای پویش شنبه های امید و افتخار با حضور شهردار تهران در ۳ سال گذشته 
اشاره می کند ودستاورد این پویش را افزایش ســرانه های ورزشی درمناطق ۲۲ گانه 
پایتخت می داند:»۳0 مجموعه ورزشی در پویش امید و افتخار به ظرفیت های شهر اضافه 
شد.برای سال آینده نیزدربحث توسعه مجموعه و زیرساخت های ورزشی برنامه هایی با 

حمایت شورای شهردرنظرگرفته شده است که امیدواریم بتوانیم آن را محقق کنیم.«
معاون شهردارتهران حرفش را اینطور ادامه می دهد:»درکنار توجه به زیرساخت ها، توجه 
به رویدادها و رخدادهای ورزشی موضوع حائز اهمیتی برای ما بود. قهرمان شهر گام های 
خوبی را درمحلات برداشت و با مخاطبان ارتباط خوبی گرفت. سال گذشته بیش از600 
هزار نفر در رویداد ورزشی قهرمان شهر ثبت نام کردند. اعلام کردیم این تعداد حداقل 
باید به 10 درصد جمعیت تهران ارتقا پیدا کند و با همتی که شکل گرفت این عدد به یک 

میلیون شرکت کننده در این دوره ازمسابقات رسید.«

استفاده از ظرفیت مدارس و مساجد در حوزه ورزش
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران با بیان اینکه توسعه شهر و 
افزایش جمعیت سبب شده است شهرداری به تنهایی قادر نباشد همه نیازهای 
مردم را در حوزه ورزش تامین و بــرآورده کند ازابتکارشــهرداری برای جلب 
مشارکت دستگاه های دیگردرترویج ورزش و فعالیت های ورزشی سخن به میان 
می آورد و می افزاید:»به دلیل عقب ماندگی درزیرساخت ها تدبیری دیده شد تا 
ازاماکن موجود در سایر نهادها و مجموعه های دولتی نیز استفاده کنیم. برهمین 
اســاس با توافقی که با آموزش وپرورش انجام دادیم موفق شــدیم از فضاهای 
ورزشــی مدارس درزمان تعطیلی و ساعات غیرآموزشی اســتفاده و فضاهای 
ورزشی آنها را به فضاهای شهر اضافه کنیم. با برخی مساجد نیز توافقاتی انجام 

شد تا ازامکانات ورزشی آنها به نفع مردم استفاده شود.«

افزایش دسترسی به اماکن ورزشی 
توکلــی زاده یکی ازماموریت های مهم شــهرداری در دوره تحولــی را افزایش 
دسترسی مردم به امکانات و خدمات قابل ارائه شهرداری به شهروندان می داند 
ومعتقد است در سازمان ورزش به این اصل به شکل جدی توجه شده است:»بهای 
استفاده از خدمات ورزشی در باشگاه ها ومجموعه های خارج شهرداری سنگین 
است و شهروندان بســیاری قادر به اســتفاده از این خدمات حتی با تعرفه های 
دولتی نیستند. علاوه بر این، پراکندگی امکانات ورزشی دولتی درشهر متناسب 
نیست و شهروندان دسترســی کافی به این امکانات ندارند. با توجه به رویکرد 
شهرداری تلاش کردیم هزینه استفاده از خدمات ورزشی اماکن سازمان ورزش 
را پایین تر از نرخ مصوب دولتی ارائه کنیم. علاوه براین، درساخت مجموعه های 
جدید به پراکندگی و عدالت در دسترسی خدمات توجه و برخی مجموعه های 
ورزشی در مناطقی ایجاد شد که بتواند به نیازهای مردم در حوزه ورزش پاسخ 

دهد.«

گامگام رو به رو به جلو  جلو 
در ورزشدر ورزش

سیداحمد علوی، عضو شورای اسلامی شهر تهران می گوید:»تبیین رابطه اقتصاد شهری و ورزش همگانی 
موضوعی است که در سال های اخیر، خود را نشان داده و راه را برای توسعه باز کرده است. اهمیت این پدیده 
چنان است که سیاستگذاران و مسئولان ورزشی، ازهمه ظرفیت های شهری برای تحقق آن استفاده می کنند. 
این بدان معناست که متغیرهای مرتبط با این موضوع را نمی توان ازنظر دور داشت و تأثیر مولفه هایی همچون 
رسانه های گروهی، تبلیغات، اماکن و تأسیسات ورزشی، مســابقات، اوقات فراغت، سرمایه گذاری بخش 
خصوصی، وسایل حمل ونقل عمومی و بودجه ورزشــی را نباید نادیده گرفت.در سال های اخیر شهرداری، 

گام های رو به جلویی را در راستای تقویت برخی ازاین مولفه ها برداشته است. 


